Elektronischer Kilometerzähler
für Schienenfahrzeuge
GEL 2510
Technische Information Stand 2020-03
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de
Telefon: +49 208 9963–0

Alle Maße in mm
Allgemeintoleranz DIN ISO 2768 mittel
Typenschlüssel und Zubehör GEL 2510
DS21-2510 / (2020-03) 5
Typenschlüssel
  Bauform
A kurz, gerade
C lang, gerade
2510 _
Hinweis: Kundenspezifische Anpassungen von mechanischen und elektrischen Eigenschaften sind grundsätzlich mög-
lich. Solche Sonderausführungen werden mit GEL 2510Y... gekennzeichnet, sind nach Zeichnung bzw. Anwendungsbe-
schreibung gefertigt und können von den technischen Standardspezifikationen abweichen.
Montagebausatz
Die Montagebausätze sind im Lieferumfang des GEL 2510 enthalten.
Bauform Montagebausatz Lieferumfang
A MB25101
1 Montagebausatz:
■ 1 Flachdichtungsset
■ 4 Befestigungsschrauben
■ 4 Nordlock-Sicherungsscheibenpaare
■ 4 Abdeckkappen für Befestigungsschrauben
C MB25101
1 Montagebausatz:
■ 1 Flachdichtungsset
■ 4 Befestigungsschrauben
■ 4 Nordlock-Sicherungsscheibenpaare
■ 4 Abdeckkappen für Befestigungsschrauben
Zubehör
Beschreibung Bestell-Nr.
Magnetbaugruppe, Schraube M16 x 21,5 MG25101
Magnetbaugruppe, Sicherungsring, Magnet rechts MG25102
Magnetbaugruppe, Sicherungsring, Magnet links MG25103
Magnetbaugruppe, Schraube M20 x 60 MG25104
Magnetbaugruppe, Schraube M20 x 65 MG25105
RFID-Lesegerät, Typ Reader Odometer GEL 2520
Beschreibung GEL 2520 Reader Odometer
6 DS21-2510 / (2020-03)
Konfiguration und Datenübertragung
Zur Konfiguration des Kilometerzählers sowie zum Ausle-
sen der erfassten Daten wird ein mobiles RFID-Lesegerät
eingesetzt. Das Lesegerät, ein GEL 2520 Reader Odome-
ter, ist als Zubehör erhältlich.
Zur Datenübertragung wird das mobile Lesegerät mit der
RFID-Feldfläche bei stillstehendem Fahrzeug/Waggon an
den Kilometerzähler gehalten. Um eine fehlerfreie Daten-
übertragung sicherzustellen, bestätigt das Lesegerät eine
korrekt abgeschlossene Datenübertragung mit einem
akustischen Signal.
Bei jeder Übertragung werden die kompletten Daten
elektronisch ausgelesen, ein Fehler durch falsches Able-
sen oder fehlerhafte Zuordnung ist somit unmöglich.
Die Daten im Kilometerzähler lassen sich nur mit dem
GEL 2520 auslesen.
Weiterverarbeitung der Daten
Das Lesegerät kann über WLAN oder über die USB-